
COMUNE DI CERRETO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

N. 38 DEL 22/06/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  PER  ASSISTENZA 

TECNICA  DEI PC IN USO AGLI UFFICI COMUNALI IN 

TELEASSISTENZA NEL PERIODO 01/07/2023 – 31/12/2023.  

CIG: ZA23BA83E3. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

ATTESO CHE questo Comune possiede n. 3 personal computer, utilizzati dagli Uffici 

Amministrativo/Servizi Demografici, Contabilità ed Ufficio Tecnico; 

 

RILEVATO che, mediamente, nel corso dell’anno, si verificano più volte malfunzionamenti di 

diverso genere, che rallentano l’attività degli uffici, ai quali non sempre gli addetti agli uffici sono 

in grado di porre rimedio autonomamente; 

 

RITENUTO per tali ragioni opportuno rivolgersi ad un soggetto specializzato per la manutenzione 

hardware e software dei suddetti PC, al quale affidare l’assistenza per l’anno corrente ed al quale 

potersi rivolgere in caso di guasti o malfunzionamenti; 

 

VISTO il preventivo dalla NewTech Informatica srl, con sede in Costigliole d’Asti, assunto a 

protocollo al n. 1775 del 14/09/2021 per un totale di € 130,00 dal 01/07/2023 al 31/12/2023, oltre 

IVA di legge; 

 

RITENUTO il predetto preventivo confacente alle esigenze dell’Amministrazione comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006, nonchè 

- il vigente regolamento comunale per le spese e forniture in economia, che consente di ricorrere 

all’affidamento diretto per forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00;  

 



 

RITENUTO necessario ed opportuno, per le ragioni esposte, liquidare alla NewTech Informatica 

srl, con sede in Costigliole d’Asti, Via Alba n. 41, C.F. e P.IVA: 01632740054, l’importo sopra 

descritto, aderendo al preventivo assunto a protocollo al n. 1775 del 14/09/2021; 

 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa, 

 

1) DI IMPEGNARE per il predetto incarico la spesa pari ad € 130,00, oltre IVA di legge, per un 

totale di € 158,60, imputandola all’intervento capitolo 1043/7 cod. 1.02.1.103 I 75/19 del 

bilancio 2023, che in gestione competenza presenterà la necessaria e sufficiente disponibilità; 

 

2) DI DARE ATTO che al pagamento si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura 

da parte della società incaricata. 

 

Cerreto d'Asti, lì 22/06/2023 

 
 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to in originale (Dott. Daniele Zaia) 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI  
CERRETO D’ASTI DAL 27/11/2025 AL 12/12/2025 
 
 

        Il Segretario comunale 
       F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 


